
 
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA Tel. 

06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 
 
Roma 27/08/2025  

LA DIRETTRICE 
 

Vista la L. 508 del 21/12/1999 di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti 
Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati:l  

 
Visto il D.P.R. n.132 del 28/02/2003 che regolamenta i criteri per l’autonomia statutaria, regolamentale 

e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali; 
 

Visto il Manifesto degli Studi 2025/2026 Prot. n. 0018565 anno 2025 del 31/07/2025 
Art. 3Bis e Art. 16; 

 
Considerata la necessità di svolgere gli esami di lingua italiana sia in modalità online che in presenza; 
 
Visto il D.D. 211 del 28.08.2025 rif. prot. n. 20826 del 28/08/2025: 
 
Considerata la necessità di procedere  alla sostituzione della Prof.ssa Maria Carmela Paiano con la prof.ssa Liliana 

Vocale; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 La nomina della prof.ssa Liliana Vocale in sostituzione della prof.ssa Maria Carmela Paiano. 
 Pertanto la Commissione risulta costituita come di seguito indicato: 

Presidente: 
• Prof.ssa Liliana Vocale – Docente di lingua italiana dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

Membri: 
• Dott.ssa Mameli Marianna – Guida dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 
• Dott.ssa Festagallo Federica – Interprete dell’Accademia di Belle Arti di Roma. 

 
Tutti gli studenti dovranno essere muniti di documento d’identità valido. 
 

 
 

F.to La Direttrice 

La Prof.ssa Cecilia Casorati 

 

 
 
 

Prot. n. 0020910 anno 2025 del 29/08/2025

http://www.abaroma.it/
mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

	LA DIRETTRICE
	DECRETA

